

3<sup>e</sup> NOTA VAN INLICHTINGEN bij besteknummer 31019148

P2DT-N-13491 ontw.

Met 0 tekeningen en 0 bijlagen

Ministerie van Verkeer en Waterstaat  
Dienst: Rijkswaterstaat Zeeland

3<sup>e</sup> Nota van inlichtingen behorend bij besteknummer 31019148 voor het verbeteren van de glooiingconstructie ter plaatse van de van Haaftepolder, tussen dp 724+25m en dp 739+90m met bijkomende werken in de gemeente Tholen.

**Algemene opmerking:**Nadere inlichtingen als bedoeld in artikel 2.17 van de ARW 2005 zijn niet verstrekt**In het bestek worden de volgende wijzigingen en aanvullingen aangebracht:**Artikel 62.1.1 lid 6 vervalt en wordt **vervangen** door:

6. Het is de Opdrachtnemer toegestaan vrijgekomen doorgroeistenen, betonbanden, beschadigde vlakke betonblokken en beschadigde Haringmanblokken grondrestvrij te maken en te breken tot sortering 0/31,5 mm en te verwerken in de in artikel 65.4 van dit bestek genoemde funderingslaag. Het funderingsmateriaal dient grondrestvrij te zijn.

Artikel 65.4 lid 1 vervalt en wordt **vervangen** door:

1. Steenmengsel moet zijn hydraulische fosforslakken volgens artikel 63.1.7 van dit bestek of het volgens artikel 62.1.1 lid 6 van dit bestek vrijkomende betongranulaat.

**Door gegadigden zijn schriftelijk de volgende vragen gesteld:****Vragen over het bestek**

1. Artikel 61.2.3  
Vraag: Mag de overblijvende schorgrond onderaan in het talud verwerkt worden?  
Antwoord: Overblijvende grond mag niet onderaan in het talud verwerkt worden. Er wordt verwezen naar artikel 61.2.4 lid 4.
2. Artikel 61.2.4 lid 17  
Vraag: Wat is de lengte van deze hoopjes?  
Antwoord: De lengte is 15 m zoals is aangegeven in Bijlage 9.
3. Artikel 62.1.1 lid 6  
Vraag: Mag er een breekinstallatie op het werk geplaatst worden?  
Antwoord: Er wordt verwezen naar artikel 61.2.4 lid 7. Artikel 62.1.1 lid 6 vervalt en wordt vervangen.
4. Artikel 63.1.4  
Vraag: Wat moet de kwaliteit van de toe te passen klei zijn? (AW2000, Cat. Wonen/ Cat. Industrie/ Klasse A/ Klasse B?)  
Antwoord: Er wordt verwezen naar artikel 92.17 en Bijlage 10: grondonderzoek van Haaftepolder.
5. Artikel 66.3.1 lid 8  
Vraag: Hoe vaak moet er gemaaid worden?  
Antwoord: Dit is afhankelijk van de weersgesteldheid en de datum van inzaaien.
6. Artikel 92.17  
Vraag: Is het toepassen van "Keurhout" ook toegestaan?  
Antwoord: In artikel 92.17 lid 8 zijn de eisen beschreven waaraan de bouwstof Hout dient te voldoen.
7. Inschrijvings- en Beoordelingsdocument 2.3.2  
Vraag: Hoe ver dient dit gespecificeerd te worden? Is er een format?  
Antwoord: De Opdrachtgever is van mening dat de beschrijving in paragraaf 2.3.2 van het Inschrijvings- en beoordelingsdocument voldoende duidelijk is. Er is geen voorgeschreven format.

8. Bijlage 10 (grondonderzoek)  
Vraag: Waar wordt gesproken over waterbodem, wordt hier bedoeld de schorgrond?  
Antwoord: Het gebied zeewaarts van de buitenkruinlijn wordt aangemerkt als waterbodem.
9. Bijlage 10 (grondonderzoek)  
Vraag: De grond tussen 726 en 739 is geclassificeerd als niet toepasbaar. Geldt dit voor zowel de klei als het zand? Mag de klei hergebruikt worden?  
Antwoord: Het zand onder de bekleding voldoet volgens Bijlage 10 aan de eisen "landbouw/natuur". De klei mag hergebruikt worden indien wordt voldaan aan de eisen uit het bestek.
10. Bijlage 10 (grondonderzoek)  
Vraag: De grond tussen 733 en 739 is geclassificeerd als klasse "industrie". Geldt dit voor zowel de klei als het zand? Mag de klei hergebruikt worden?  
Antwoord: Het zand onder de bekleding voldoet volgens Bijlage 10 aan de eisen "landbouw/natuur". De klei mag hergebruikt worden indien wordt voldaan aan de eisen uit het bestek.
11. Bijlage 10 (grondonderzoek)  
Vraag: De schorgrond tussen 726 en 733 is geclassificeerd als klasse A. Mag dit worden gebruikt worden voor het maken van het zandbed voor de schorzijdebij?  
Antwoord: De schorgrond mag hergebruikt worden indien wordt voldaan aan de eisen uit het bestek.
12. Tekening transportroute  
Vraag: Begrijpen wij het goed dat op de Krabbenkreekweg nooit naar links overgestoken mag worden, maar dat er doorgereden moet worden naar de rotonde en daar gekeerd moet worden om aan de noordzijde het werk op te rijden? (komende vanuit het zuiden)  
Antwoord: Ja.
13. Tekening transportroute  
Vraag: Zijn er in depotlocatie Vossemeer en Willempolder nog materialen aanwezig?  
Antwoord: De Opdrachtnemer kan er van uitgaan dat bij de start van de werkzaamheden de het verharde gedeelte van het depot Nieuw-Vossemeer leeg is. Voor depot Willempolder geldt dat er minimaal 0,5 hectare beschikbaar is.

De ondergetekende verklaart dat geen andere bindende inlichtingen zijn verstrekt dan die, welke in deze en eventueel voorgaande nota's van inlichtingen zijn vermeld en dat geen (geen andere dan in deze en eventueel voorgaande nota's van inlichtingen genoemde) tekeningen en/of monsters zijn getoond.

Opgemaakt te Middelburg de 18<sup>e</sup> augustus 2009  
DE STAATSSECRETARIS VAN VERKEER EN WATERSTAAT,  
Namens deze,  
Het hoofd van de afdeling Vernieuwing Infrastructuur,

ing. C.L. Rockx



018628 2013 PZDT-N-13491 ontw

3de Nota van Inlichtingen verbeteren glooiingscons